

روژنه

اصولگرایان در جست‌وجوی «وحدت» هستند

تلاش برای همگرایی آیت‌الله یزدی و مصباح

● سیدرضا تقوی، از اعضای «جامعه روحانیت مبارز»، از جلسات وحدت اصولگرایی خبر داده است. او به خبرگزاری «تسنیم» گفته ما جلسات خود را برای وحدت و همگرایی بیشتر در جبهه اصولگرایی ادامه می‌دهیم. او با بیان اینکه «بزرگان جبهه انقلاب اسلامی موافق جریان وحدت اصولگرایی هستند»، گفته است: «آنچه می‌توانم بگویم این است که آیت‌الله مصباح‌یزدی و آیت‌الله محمد یزدی در جریان روند وحدت اصولگرایی هستند و ما آنها را در جریان این موضوعات قرار داده‌ایم.» تقوی در عین حال گفته است که «در دیداری که با آیت‌الله مصباح و آیت‌الله یزدی داشتم نظرانشان را استماع کردم.»از این سخنان عضو جامعه روحانیت مبارز، اینگونه برداشت می‌شود که جریان سنتی اصولگرا در تلاش برای دستیابی به وحدت میان انشعاب‌های متعدد جناح متبوع خود است. به عبارت دیگر، انتخابات پیش‌روی مجلس و تستت آرأ در میان اصولگرایان آنان را وادار کرده است تا مثل همیشه به فکر ایجاد وحدتی باشند که از آرزویی دست‌نیافتنی برای این جناح سیاسی کشور تبدیل شده است.
روش اما یکی است،اصولگرایان در آستانه راه انتخاباتی دست‌به‌دلمان ریش‌سفیدان خود می‌شوند تا با شیخوخت بتوانند میان نحله‌های مختلف فکری اینـ جریان وحدتی هرچند تاکتیکی برای رسیدن به یکی از ارکان قدرت کسب کنند؛ تلاشی که دست‌کم از انتخابات نهم ریاست‌جمهوری به این‌سو نافرجام مانده است و دامنه اختلافات تا حدی زیاد شده که یا در مقطعی به قهر ریش‌سفیدان انجамیده مثل قهر ناطق‌نوری از شورای هماهنگی نیروهای انقلاب در جریان انتخابات نهم ریاست‌جمهوری یا آنکه اساسا ریش‌سفیدی افرادی چون مهدوی‌کنی که اکنون در بستر بیماری بسر می‌برد نتیجه ملموسی حاصل نشده است، مثل انتخابات گذشته ریاست‌جمهوری. چراکه گروهی از اصولگرایان با همان پایداری‌ها به دامن آیت‌الله مصباح یزدی غلتیدند و از سنتی‌های جریان خود جدا شدند. اکنون اما در نبود مهدوی‌کنی و قهر ناطق‌نوری از سیاست، گویا اصولگرایان سنتی دست‌به‌کار شده‌اند تا برای جلوگیری از تشدید اختلافات بتوانند به سازوکاری از وحدت دست پیدا کنند و این‌بار هم بنای سازش دارند؛ دست‌کم سازش با شاخه تندرو خود یعنی پایداری‌هایی که از هواداری احمدی‌نژاد دست کشیده‌اند و در این‌سو، نزدیکی‌ای به طیف قالیبالی هم ندارند و البته قرارتی هم با سنتی‌ها ندارند. گویا سنتی‌ها می‌خواهند با محور قراردادن محمد یزدی از طیف خود و نیز مصباح‌یزدی (پدر معنوی «جریان پایداری») از سوی پایداری‌ها که در حال تبدیل‌شدن به وزنه جدیدی در جریان اصولگرایی هستند – به سازوکاری برسد که دست‌کم بتواند اصولگرایان را از آزمون انتخابات مجلس روسفید بیرون بیاورد؛ وحدتی دشوار که اگر بخواهد شکل بگیرد؛ باید مانع گریز از مرکزها در جریان رقابت‌های درون‌مجلسی شود. اگر اصولگرایان، توان رسیدن به وحدت را داشتند و قادر بودند از تکروری‌ها در جریان خویش جلوگیری کنند، دست‌کم، این کار را در همان برهه انتخابات ریاست‌جمهوری که مهم‌تر از انتخابات مجلس بود به انجام می‌رساندند، زیرا ارزش کرسی‌های مجلس برای برخی اصولگرایان، بیش از آن است که در جریان رازین‌ها، به‌سادگی، تن به معامله و عقب‌نشینی دهند.

این تعصبات تلاش کرده و متحد شوند»

شرق: یکی از آنها گفته که نمی‌خواهد و نه می‌خواهند که به قدرت بازگردد و یکی هم همواره در پاسخ به آنها که حضورش در عرصه‌های سیاسی مثل انتخابات را جویا می‌شوند، مدام یک پاسخ دارد و آن هم این است که در انتخابات شرکت نمی‌کنم. یکی سیدمحمد خاتمی است و دیگری ناطق‌نوری. دو رقیب دیرین که هشتسال ریاست‌جمهوری از روی کار آمدن دولت روحانی بخواهند در یک قاب تصویر جای بگیرند و در ضیافت افطاری محمدرضا عارف؛ پشت یک میز، روزه خود را افطار کنند و همین بهانه‌ای شود تا انبوه گمانه‌زنی‌ها درباره شکل‌گیری ائتلافی نلوشته میان آنان، راه بیفتد.
با این حال، هم ناطق سال‌هاست که از عرصه اجرایی کشور فاصله گرفته و هم سیدمحمد خاتمی گفته که بنای بازگشت به قدرت ندارد. اما این کناره‌گیری به چه معناست؟ برخی از فعالان سیاسی معتقدند که این

کناره‌گیری‌ها نه‌تنها خودخواسته نیست بلکه فضای فعالیت از آنها سلب شده و همین نگاه حتی مانع حضور آنها در اتاق‌های فکر خواهد بود. دیدگاه دیگر اما معتقد است که این سخنان اگر چه به معنای بازنشستگی سیاسی نیست اما امکان بهره‌برداری از چنین شخصیت‌هایی در اتاق‌های فکر فراهم است. در همین رابطه حجت‌الاسلام رضوی‌یزدی از اعضای مجمع روحانیون مبارز به ایسنا می‌گوید: «به‌کاربردن تعبیراتی چون بازنشستگی سیاسی برای افرادی چون آقای خاتمی و ناطق‌نوری تعبیر غلطی است؛ چراکه این چهره‌ها هیچ وقت نمی‌توانند از سیاست کشور جدا شوند و تمام

وجود آنها با این موضوع عجین شده و اگر اکنون مسوولیت نمی‌پذیرند علتش این است که امکانش از آنها سلب شده است» او این گونه ادامه می‌دهد: «کسانی که باعث می‌شوند آنها را میدان اجرا کنار ببرند؛ حضور این افراد در اتاق‌های فکر را نیز برنمی‌تابند و مرگ سیاسی آنها را می‌خواهند، ولی این افراد زنده هستند و به اندازه توانشان سعی می‌کنند تاثیرگذار باشند.»در همین حال؛ حجت‌الاسلام ابوالفضل شکوری از اعضای حزب «اعتماد ملی» با بیان اینکه «فعالیت سیاسی فقط حضور در قوای سه‌گانه کشور نیست» به ایسنا می‌گوید: «اگر فعالیت‌های سیاسی جنبه اجرایی نداشته باشد ظرفیت

باز خوانی شهادت محمود صارمی در گفت‌وگوی همسرش با «شرق»:

بروجردی به همسرم گفت باید به افغانستان بازگردد

شرق: ۱۶ سال از شهادت محمود صارمی خبرنگار خبرگزاری ایرنا در مزارشریف می‌گذرد. هرچند ۱۷ مرداد، یعنی سالروز شهادت این خبرنگار، مزین به نام خبرنگار شد و هرساله در این روز یاد و خاطره این شهید اول رسانه گرامی داشته می‌شود، باین حال همسر وی گلابه‌های فراوانی دارد. خدیجه روزبهانی همسر شهید محمود صارمی در گفتوگو با «شرق» از گلابه‌هایش می‌گوید. او به‌ویژه از سخنان علاءالدین بروجردی در برنامه زنده شناسنامه که نزدیک به یکماه پیش پخش شد، گلایه‌مند و دلگیر است و به ما می‌گوید: «۱۶ سال از آن اتفاق و شهادت محمود و دیپلمات‌های ایرانی می‌گذرد اما دربع از پاسخ‌دهی مسوولان وزارت خارجا نه‌تنها در این دولت که در دولت‌های قبیل هم هیچ‌کس حاضر نشد به ما پاسخی دهد. من سوال دارم که چه اتفاقی در کنسولگری ایران در افغانستان افتاد؟» او ادامه می‌دهد: «صبر من لبریز شده است، در ۱۶ سال گذشته من هیچ‌چیز نیتقم اما دیگر باید بزم آقای بروجردی که آن زمان نمایندگی ویژه دولت در افغانستان را برعهده داشتند، اکنون می‌آید و در تلویزیون به‌گونه‌ای حرف می‌زند که گویی هیچ مسوولیتی نداشتند! ایشان در آن برنامه گفتند: گوشت، دست گربه داده شد! باید بگویم آقای بروجردی کسی بود که به همسر من گفت باید به افغانستان برگردد و اکنون به‌گونه‌ای سخن می‌گوید که گویی هیچ مسوولیتی نداشته است.»روزبهانی با بیان اینکه در آن زمان علاءالدین بروجردی مسوول مستقیم فعالیت‌های ایران در افغانستان بود، می‌افزاید: «محمود به تازگی از افغانستان برگشته بود و آیت‌بدیشش را جراحی کرده و در حال گذراندن دوران نقاهت بود که یک شب آقای بروجردی با منزل ما تماس می‌گیرد و به همسر می‌گوید که باید به افغانستان برگردد. همسر من درحالی‌که بیمار بود و کسالت داشت، ۱۴مرداد تهران را به قصد مشهد ترک کرد و از مشهد عازم افغانستان

حجت‌الاسلاموالمسلمین صدیقی، خطیب جمعه تهران: اقدام اخیر شهرداری را مهم‌تر از احداث تونل نیایش و بوستان ولایت تلقی می‌کنم. قبل از این اقدام شهردار تهران در دانشگاه علامهطباطبایی نیزاین اتفاق افتاد که متأسفانه در جریان جابه‌جایی‌های دولت‌اولین کسی را که برداشتند رییس دانشگاه علامه بود. **(ایسنا)**

شرق: تیم هسته‌ای ایران، برای مذاکراتی یک روزه راهی ژنو شد تا بعد از چهارساعت گفتوگو با طرف آمریکایی به تهران بازگردد. خبر برگ‌زاری مذاکره با هیات آمریکایی ساعت شش صبح روز پنجشنبه منتشر شد، حوالی همان زمانی که عباس عراقچی، مجید راونچی و حمید معبدی‌نژاد، مدیرکل سیاسی و بین‌المللی وزارت خارجه به مقصد رسیده بودند. «ماری هارف» سخنگوی وزارت‌خارجه آمریکا اما خبر را یک‌روز قبل در حساب کاربری «توییتر» خود منتشر کرده‌بود.

در عین حال، هنوز مذاکرات با اعضای کشورهای «۵+۱» روزبه‌ریزی نشده تنها طرف آمریکایی بود که باید در این مذاکره حضور پیدا می‌کرد. ویلیام برنز، قائم مقام و وندی شرمن، معاون وزیرخارجه آمریکا، ریاست تیم مذاکره‌کننده آمریکایی را برعهده داشتند به همراه تیم کارشناسی‌شان از جمله: جک سولویان، جیمز تیمبی مشاور ارشد در امور کنترل تسلیحاتی و منیر تکتیر سلا‌ح‌های اتمی، رابرت مالی، مدیر ارشد امور ایران در شورای امنیت ملی آمریکا و پاول ایروین، مدیر بخش عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای شورای امنیتملی آمریکا. عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران گفته که «بحث اصلی مذاکرات دوجانبه روز پنجشنبه با آمریکا که ژنو درباره اختلافاتی بود که وجود دارد و اینکه چگونه می‌شود دیدگاه‌های دو طرف را به یکدیگر نزدیک کرد.» پس از این دیدار چهارساعته بود که هم مذاکره‌کننده ارشد تیم ایران و هم سخنگوی وزارت‌خارجه آمریکا، این مذاکرات را مفید و سازنده خواندند.

از وین ۶ تا زسرگیری مذاکره در ژنو
حدود ۲۰روز پیش بود که مذاکرات وین ۶ به پایان رسید، مذاکره برای دستیابی به توافق جامع برنامه‌ریزی‌شده بود اما موفقیت‌آمیز نبود و منجر به تمدید چهارماهه مذاکرات شد. در این دور، بخش زیادی از زمان به مذاکره بین اعضای تیم ایران و آمریکا می‌گذشت تا در سطح وزیر خارجه با معاون وزیر. در وین ۶، اگر چه جان کری به‌عنوان وزیر خارجه آمریکا به محل مذاکره آمد و بعدنبال او وزرای خارجه اروپایی هم

سیاست

اتاق فکری با حضور خاتمی و ناطق؟

رقیبان دیروز؛ همگامان امروز

کناره‌گیری‌ها نه‌تنها خودخواسته نیست بلکه فضای فعالیت از آنها سلب شده و همین نگاه حتی مانع حضور آنها در اتاق‌های فکر خواهد بود. دیدگاه دیگر اما معتقد است که این سخنان اگر چه به معنای بازنشستگی سیاسی نیست اما امکان بهره‌برداری از چنین شخصیت‌هایی در اتاق‌های فکر فراهم است. در همین رابطه حجت‌الاسلام رضوی‌یزدی از اعضای مجمع روحانیون مبارز به ایسنا می‌گوید: «به‌کاربردن تعبیراتی چون بازنشستگی سیاسی برای افرادی چون آقای خاتمی و ناطق‌نوری تعبیر غلطی است؛ چراکه این چهره‌ها هیچ وقت نمی‌توانند از سیاست کشور جدا شوند و تمام

وجود آنها با این موضوع عجین شده و اگر اکنون مسوولیت نمی‌پذیرند علتش این است که امکانش از آنها سلب شده است» او این گونه ادامه می‌دهد: «کسانی که باعث می‌شوند آنها را میدان اجرا کنار ببرند؛ حضور این افراد در اتاق‌های فکر را نیز برنمی‌تابند و مرگ سیاسی آنها را می‌خواهند، ولی این افراد زنده هستند و به اندازه توانشان سعی می‌کنند تاثیرگذار باشند.»در همین حال؛ حجت‌الاسلام ابوالفضل شکوری از اعضای حزب «اعتماد ملی» با بیان اینکه «فعالیت سیاسی فقط حضور در قوای سه‌گانه کشور نیست» به ایسنا می‌گوید: «اگر فعالیت‌های سیاسی جنبه اجرایی نداشته باشد ظرفیت

باز خوانی شهادت محمود صارمی در گفت‌وگوی همسرش با «شرق»:

بروجردی به همسرم گفت باید به افغانستان بازگردد



شده بود، به ایران بازگشت.»وزنهانی تاکید کرد: «وظیفه هر دولتی است که از اتباع خود در کشورهای بیگانه دفاع کند، وظیفه دولت است که تا آخرین لحظه از افراد خود حمایت کند، دولت باید پیگیری کند آن زمان چه کسانی مسوول بودند و چه اتفاقی افتاد؟ الان بعد از این همه سال آقای بروجردی به جای توضیح اتفاق، می‌آید و در تلویزیون می‌گوید «گوشت را دست گربه دادیم؟!» آیا این طرز صحبت درباره شهید صارمی مناسب بود؟ همه انسان‌ها ارزشمند هستند و امنیت جان و امنیت همه انسان‌ها دارای ارزش است. وظیفه همسر من گزارشگری بود اما باید جان و امنیتیش حفظ می‌شد»

او ادامه داد: «من بعد از ۱۶ سال می‌خواهم بیرسم من روز چه اتفاقی افتاد؟ چرا هیچ‌کس تاکنون پاسخی به ما نداده است؟» من گلابه دارم. می‌خواهم بیرسم آیا سیاست کشور و مسوولان در قبال همه شهیدای یکسان است؟ آیا با آقای بروجردی به او گفت باید به افغانستان برگردد و بعدها خودش با هوپایمایی که محمود با آن به مزارشریف

بیشتری برای تاثیرگذاری دارد.» این فعال سیاسی می‌افزاید: «ناطق‌نوری، اظهار کرده که در کشورهای دیگر اتاق‌های فکری ایجاد می‌شود تا نسل قدیم تجربیات خود را به نسل جدید منتقل کنند متأسفانه ما در ایران چنین اتاق‌هایی نداریم. در واقع من معتقدم ما اتاق فکر رسمی در ایران نداریم اما افرادی مثل خاتمی یا ناطق می‌توانند این اتاق‌ها را تشکیل دهند.»شکوری در ادامه با بیان اینکه «اگر خاتمی خود را در معرض نامزدی در انتخابات قرار ندهد تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت» می‌گوید: «در این شرایط حساسیت برخی نهادها و جناح‌ها نسبت به وی کمتر می‌شود و وی می‌تواند مفیدتر باشد.» این ارزیابی‌ها در شرایطی است که باید دید آیا اصلا مجال و علاقه‌ای برای تشکیل اتاق‌های فکر با عضویت خاتمی و ناطق وجود دارد یا با این اتاق‌های فکر احتمالی هم، همان برخوردی خواهد شد که با فعالیت‌های سیاسی این دو شخصیت صورت گرفته است؟

بقیه شهدا نمی‌کند. شاهد این هستیم که صداوسیما از سیاست چندنگانه در برابر شهدا استفاده می‌کند و بسیاری از آسنان را به ععد یا غیرعمد نادیده می‌گیرد. آیا برخورد روسای جمهور با شهدا یکسان بوده؟ البته باید بگویم وقتی خود خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران کمترین تلاش‌ی برای زندنگه‌داشتن یاد شهید صارمی نمی‌کند دیگر از سایرین انتظاری نباید داشت. برای مثال در این ۱۶ سال حتی یکبار هم آقایی بروجردی حالی از ما نپرسید و به دینم ما نیامد، من چندین بار تماس گرفتم و حتی پیامک دادم و خودم را معرفی کردم تا شاید موفق شوم با ایشان حرف بزنم اما هیچ‌گاه تماسی از سوی او حاصل نشد اما وقتی زمان حرف می‌شود، به رسانه ملی می‌روند و از خود سلب مسوولیت می‌کنند و به‌گونه‌ای حرف می‌زنند که گویی تمام تلاش خود را برای نجات جان همسر من کرده است.» چندی پیش علاءالدین بروجردی رییس کمیسیون امنیت ملی

در برنامه شناسنامه گفته بود که او تلاش زیادی برای نجات جان شهید صارمی و سایر دیپلمات‌های شهید در افغانستان کرده بود. او در این برنامه عنوان کرد که در آن زمان مسوولیتی نداشتند و تنها نماینده ویژه دولت در افغانستان بوده و حتی آن زمان به وزارت خارجه اعلام می‌کند که وضعیت خطرناک است و باید هرچه زودتر اتباع ایرانی را به کشور فراخواند. او در این مصاحبه زنده، گفته بود: «ماوینن وقت وزارت خارجه توافق نکردند که دیپلمات‌ها و خبرنگاران را از افغانستان بیرون ببریم و قرار شد مسوولیت را به نیروهای امنیتی پاکستان محول کنیم و به اصطلاح گوشت را به دست گربه دادیم.»

گفتنی است روز ۱۷ مرداد سال ۷۵، در پی سقوط مزارشریف، نیروهای طالبان به کنسولگری ایران در این شهر حمله کردند. در این حمله ۱۱ ایرانی شامل ۱۰ دیپلمات و محمود صارمی (خبرنگار ایرنا) به دست طالبان شهید شدند.

فلسطین سنگ انداز؛ فلسطین موشک انداز	
	
آیت‌الله علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد: ایرانیان معلم مقاومت هستند چرا که با مقاومت، فلسطین سنگ‌انداز را به فلسطین موشک‌انداز تبدیل کردند و ما هر‌کون نباید اجازه داد که استکبارستیزی از ما گرفته شود. فرهنگ ساپورت‌پوشی زنان و دختران بی‌حجاب موجب شده تا در اقتصاد مشکل پیدا کنیم. (ایسنا)	

«مایکل مان»، سخنگوی مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم روز پنجشنبه اعلام کرد: «ایران و شش کشور، دور جدیدی از مذاکرات هسته‌ای را بیش از برگزار ی مجمع عمومی سازمان‌ملل برگزار خواهند کرد. ما انتظار داریم گفت‌وگوهی «۵+۱» پیش از دیدارهای وزرا در مجمع عمومی سازمان‌ملل در مکانی که مشخص خواهد شد، برگزار شود. ما همچنین احتمالا نشستی در حاشیه‌نشست «مجمع عمومی» سازمان‌ملل –هاند سال گذشته– خواهیم داشت که احتمالا با وزرای شرکت‌کننده خواهد بود.» نشست «مجمع عمومی» سازمان‌ملل، ۱۶ سپتامبر آغاز خواهد شد.

«**برنز**» و «**اسولویان**» در تیم هسته‌ای باقی می‌مانند
مذاکره دوجانبه هیات ایرانی و آمریکایی درحالی‌روز پنجشنبه برگزار شد که رسانه‌ها خبرهایی از نزدیکی استعفای دو عضو این هیات منتشر کرده‌بودند. جک سولویان و ویلیام برنز قصد دارند به‌زودی کت سفید را ترک کنند. همین موضوع جزو سوالات نخست خبری ماری هارف، سخنگوی وزارت‌خارجه آمریکا کبی بود. او پاسخ داد: «ویلیام برنز، معاون وزیر امورخارجه و «جک سولویان»، مشاور امنیت ملی، «جو بایدن»، معاون رییس جمهوری به حضور خود در مذاکرات هسته‌ای با ایران حتی پس از یک پست‌های کنونی خود در کاخ سفید ادامه خواهند داد.»

به گفته عراقچی، گفت‌وگوهای خوبی با طرف آمریکایی انجام شد و «قرار شد این گفت‌وگوها در ماه‌های آینده هم ادامه یابند». از هم‌اکنون تا برپایی مجمع عمومی سازمان‌ملل در اواخر شهریور، یکسری جلسات دوجانبه برگزار خواهد شد و پس از آن امیدواریم که نتیجه این رایزنی‌های دوجانبه به برگزاری دور دیگری از مذاکرات در حاشیه مجمع عمومی با اعضای گروه ۵+۱ منجر شود. این موضوعات ایده‌هایی است که مطرح شده اما هنوز نهایی نشده است.» او همچنین احتمال می‌دهد «از آنجا که با کشورهای مختلفی باید رایزنی کنیم، ممکن است مذاکرات در پایتخت آن کشورها برگزار شود یا اینکه ما از آنها در تهران میزبانی کنیم»

خبر

جلسه‌تعیین تکلیف استیضاح وزیر علوم

● **تسنیم:** سیدناصر موسوی‌ارگانی یکی از طراحان استیضاح وزیر علوم، گفت: با توجه به اینکه مهلت یک‌ماهه آقای فرجی‌دانا برای پاسخگویی به مطالبات استیضاح‌کنندگان پایان یافته، برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا روز شنبه در جلسه‌ای با حضور وی، استیضاح را تعیین تکلیف کنیم. وی با بیان اینکه هنوز دغدغه‌های جدی و اساسی استیضاح‌کنندگان رفع نشده و جلسه روز شنبه با آقای فرجی‌دانا آخرین جلسه در مورد تعیین تکلیف استیضاح است، افزود: در جلسه روز شنبه قرار است اقدامات وزیر علوم در مورد رفع دغدغه‌های نمایندگان و محورهای استیضاح مورد بررسی و واکاوی کارشناسی قرار گیرد. اگر توضیحات وزیر علوم برای استیضاح‌کنندگان قانع‌کننده نباشد، طرح استیضاح به جریان می‌افتد.

همه بخش‌های سفارت تهران در لندن فعال می‌شود

● **ایرنا:** کاردار غیرمقیم ایران در انگلیس از بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: همه بخش‌های سفارت ایران در انگلیس به‌زودی فعالیت خود را از سر خواهد گرفت. «محمدحسن حبیب‌الله‌زاده» گفت: گفت‌وگوهایی برای بازگشایی دو سفارتخانه‌داشته‌ایم که نتایج آن به‌زودی اجرایی خواهد شد.البته سفارت ما در لندن برای ارایه تسهیلات و امکانات بهتر به ایرانیان، زودتر از سفارت انگلیس در تهران کار خود را آغاز خواهد کرد. بخش کنسولی سفارت ایران در لندن از حدود چهار با پنجاه پیش کار خود را آغاز کرده و در این مدت به ایرانیان خدمات ارایه می‌کرد. سایر بخش‌هایی بخش دیپلماتیک پس از توقافت انجام شده و به‌زودی فعالیت خود را از سر خواهد گرفت. به گفته او، این رابطه همچنان درسطح کاردار باقی خواهد ماند ولی درصورتی که سفارتخانه‌ها بازگشایی شوند و البته در صورت تصویب مجلس شورای اسلامی این رابطه در سطح سفیر ارتقا خواهد یافت.

رییس سازمان بسیج مستضعفین: افزایش نفرت مردم دنیا از آمریکا

● **ایسنا:** رییس سازمان بسیج مستضعفین گفت: در گذشته با جوگیرفنگی، تخم‌مرغ‌گندیده، مشّت و کفش از رییس‌جمهور آمریکا استقبال می‌شد ولی هم‌اکنون نفرت مردم دنیا از آمریکا به قدری است که با پرتاب سنگ از او استقبال خواهند کرد.

نتانیاهو: درباره حرف‌هایم علیه ایران فکر نمی‌شود

● **فارس:** بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل مدعی شد اگر گروه حماس که مورد حمایت ایران است تحت حمایت‌های هسته‌ای این کشور قرار بگیرد و ایران به تنهایی بتواند با موشک‌های بین‌فرای دارای قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای آمریکا را تهدید کند، همگان تاریخ را وارد برهه جدیدی کرده‌اند. او افزود: من می‌دانم که به بسیاری از چیزهایی که من طی این سال‌ها گفته‌ام و مردم خوب می‌دانند، فکر نمی‌شود.

تشریح آخرین وضعیت پرونده صبا آذریبک

● **ایسنا:** سیدمحمد علیزاده طباطبایی، وکیل صبا آذریبک، گفت: موکلم دو پرونده دارد و پرونده اول وی با عنوان اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و نشر اکاذیب تشکیل شده که مربوط به سال ۸۹ است و این پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران ارسال شده است. پرونده دیگر خاتم آذریبک در مرحله تحقیقات مقدماتی و در دادسر است که از اتهامات موکلم در این پرونده اطلاعی ندارم و بنده معتقدم که باید هرچه‌سرعی‌تر این دو پرونده با هم جمع شوند. او درباره آخرین وضعیت پرونده حسین نورانی‌نژاد، دیگر موکلش گفت: موکلم به شش‌سال حبس محکوم شده بود که تقاضای تجدیدنظر نسبت به رای صادره را ارایه دادیم.

راهپیمایی حمایت از «غزه» در شهرهای مختلف

● **مهز:** پس از پایان نماز جمعه دیروز، نمازگزاران در شهرهای مختلف کشور در راهپیمایی «اعلام همبستگی و حمایت از مقاومت اسلامی غزه» شرکت کردند.

بریده اخبار

● **توصیه احمد خاتمی به مدافعان رفع حصر: آنها را به قبول گناه ترغیب کنید/ ایسنا**
● **شبکه تلویزیونی «طلوع‌نیوز» افغانستان اعلام کرد به نزدیکی سفارت ایران در کابل یک راکت اصابت کرده‌است/ اتسنیم**
● **انتقال محموله نفت ایران با کشتی تحت‌پوشش بیمه‌ای یک شرکت انگلیسی/ فارس**
● **بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع‌مقدس روز خبرنگار را تبریک گفت/ شرق**
● **حسین احمد‌اللهیان، معاون وزیر –آفریقایی وزیر خارجه: مواضع آلمان در قبال خاورمیانه متفاوت با برخی کشورهای غربی است/ ایرنا**
● **محمد هاشمی: جلسات مجمع تشخیص مصلحت پس از ۴۰۷روز تعطیلی امروز از سر گرفته می‌شود/ تسنیم**